
UCHWAŁA NR LVIII/475/23 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin dla uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Pelplin za szczególne osiągnięcia naukowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 a i 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 90 t ust. 1 pkt. 2 i ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2022r. poz. 2230 ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin dla uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Pelplin za szczególne osiągnięcia naukowe, stanowiący załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr L/425/22 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin dla uczniów pobierających 
naukę na terenie Gminy Pelplin za szczególne osiągnięcia naukowe. ( Dz.Urz. Woj.Pom. z 2022 r., poz. 5134 ) 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C0D976-B9E3-4FD8-BC13-CFD99C0E12AF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/475/23 

Rady Miejskiej w Pelplinie 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin dla uczniów pobierających naukę 
na terenie Gminy Pelplin za szczególne osiągnięcia naukowe 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin, 

2) stypendium - należy przez to rozumieć  jednorazowe świadczenie pieniężne, 

3) wniosku - należy  przez to rozumieć wniosek o przyznanie stypendium, 

4) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły podstawowej klas (IV-VIII) i ponadpodstawowej publicznej  
lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, 

5) regulaminie - należy przez to rozumieć niniejszy regulamin wspierania edukacji dzieci i młodzieży. 

§ 2. Osoby uprawnione: 

1. Stypendium przyznaje się uczniom szkół podstawowych, którzy ukończyli naukę w klasie od IV do VIII 
oraz uczniom szkół ponadpodstawowych, którzy pobierają naukę na terenie Gminy Pelplin. 

2. Stypendium przyznaje się uczniom za osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym poprzedzającym złożenie 
wniosku. 

§ 3. Kryteria przyznawania stypendiów. 

1. Kandydatem do stypendium może być uczeń, który uzyskał w roku szkolnym poprzedzającym złożenie 
wniosku, ocenę z zachowania końcoworoczną nie niższą niż bardzo dobry (nie dotyczy uczniów spełniających 
obowiązek szkolny na mocy art. 37 ust.4 ustawy Prawo Oświatowe) oraz spełnił następujący warunek: 

1) jest laureatem i zajął miejsce (1-3) w konkursach, olimpiadach przedmiotowych na szczeblu powiatowym 
i posiada średnią ocen co najmniej 5,0 lub wyższą; 

2) jest laureatem ponadpowiatowych konkursów, olimpiad przedmiotowych lub finalistą, który zajął miejsce 
(1-3) w ogólnopolskich konkursach, olimpiadach przedmiotowych organizowanych zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad i posiada średnią ocen 5,0 lub wyższą, 

3) uzyskał znaczące osiągnięcia pozaszkolne w nauce lub posiada swoje publikacje naukowe lub współpracuje 
z instytucjami naukowymi lub posiada wyjątkowe osiągnięcia w konkursach innych, niż organizowane na 
podstawie rozporządzenia, o którym mowa w pkt 2 na szczeblach ponadpowiatowych i posiada 
każdorazowo średnią ocen 5,0 lub wyższą. 

§ 4. Tryb przyznawania stypendiów. 

1. Stypendium jest przyznawane na podstawie udokumentowanych osiągnięć w roku szkolnym 
poprzedzającym złożenie wniosku. 

2. Wysokość stypendium jednorazowego wynosi 1500 zł. 

3. Stypendium przyznaje się na pisemny wniosek: 

1) pełnoletniego ucznia, 

2) rodzica lub opiekuna prawnego, 

3) dyrektora szkoły, 

4) rady pedagogicznej lub rady szkoły, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C0D976-B9E3-4FD8-BC13-CFD99C0E12AF. Podpisany Strona 1



5) wychowawcy klasy lub nauczyciela prowadzącego, 

6) komisji właściwej Rady Miejskiej. 

4. Wnioski składa się w terminie od dnia  1 stycznia do dnia  31 stycznia  każdego roku kalendarzowego 
w Urzędzie Miasta i Gminy Pelplin, za osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym poprzedzającym złożenie 
wniosku. 

5. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

6. Załącznikami do wniosku są w szczególności: 

1) kserokopia świadectwa szkolnego, 

2) kserkopie dyplomów potwierdzające osiągnięcia, 

3) zdjęcia (nagród dokumentujące udział w konkursach, itp.), 

4) inne dokumenty potwierdzające osiągnięcia. 

7. Wniosek należy uzasadnić. 

8. Wzór wniosku określi zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 5. Rozpatrywanie wniosków. 

1. Wnioski rozpatruje komisja stypendialna powołana zarządzeniem Burmistrza. 

§ 6. W/w komisja rozpatruje wnioski w terminie do 28 lutego każdego roku kalendarzowego. 

1. Komisja stypendialna może wezwać wnioskodawcę w celu złożenia dodatkowych dokumentów 
w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania pod rygorem pozostawienia sprawy bez rozpatrzenia. 

2. Po dostarczeniu dokumentów wniosek jest rozpatrywany ponownie w terminie 7 dni. 

3. Prace Komisji stypendialnej są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu bierze udział conajmniej 2/3 jej 
członków. 

4. Przewodniczący komisji stypendialnej po rozpatrzeniu złożonych wniosków przedkłada Burmistrzowi 
wykaz uczniów ubiegających się o stypendium celem zatwierdzenia. 

5. Stypendia wypłacane są jednorazowo w terminie do 31 marca każdego roku na rachunek bankowy 
wskazany przez wnioskodawcę. 

6. Przyznanie lub odmowa stypendium odbywa się w formie pisemnej. 

§ 7. Postanowienia końcowe. 

1. Stypendium ma charakter uznaniowy i nie rodzi roszczeń o jego przyznanie. 

2. Ostateczną decyzję w zakresie przyznawania stypendiów podejmuje Burmistrz. 

3. Od decyzji Burmistrza nie przysługuje odwołanie. 

4. Infromację o przyznanych stypendiach Burmistrz podaje do publicznej wiadomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C0D976-B9E3-4FD8-BC13-CFD99C0E12AF. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W oparciu o art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2023 r., poz.2230 ) 
w przypadku przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 
pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce 
zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb 
postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu 
barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnionych do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na 
danym obszarze. Zmiany określone w programie mają charakter motywacyjny i  mają na celu korzystnie 
wpłynąć na rozwój uczniów, a także przyczynić się do osiągania przez nich kolejnych sukcesów. Z uwagi na 
powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C0D976-B9E3-4FD8-BC13-CFD99C0E12AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/475/23 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Pelplin za szczególne osiągnięcia naukowe
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7


	Uzasadnienie


